

**Bilancio comparato**

**Ditta** SCUOLA DELL'INFANZIA  
ANGELO CUSTODE  
Via Conte Ricchieri 4  
33080 FIUME VENETO PN  
Cod. Fisc. 00217010933 P.IVA 00217010933

**Primo Periodo**  
**Esercizio** 2018  
**Movimenti dal** 1/01/2018 al 31/12/2019

**Secondo Periodo**  
**Esercizio** 2017  
**Movimenti dal** 1/01/2017 al 31/12/2019

**STATO PATRIMONIALE****Attività**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
<b>03</b>		<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>20.229,00</b>	<b>20.229,00</b>	<b>20.229,00</b>	<b>20.229,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03.03		BENI IMMATERIALI	20.229,00	20.229,00	20.229,00	20.229,00	0,00	0,00
03.03.01		Software di proprieta' capitalizzato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.03.51		Altri beni immateriali	20.229,00	20.229,00	20.229,00	20.229,00	0,00	0,00
<b>05</b>		<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>2.987.443,00</b>	<b>2.901.917,00</b>	<b>2.901.917,00</b>	<b>2.901.917,00</b>	<b>85.526,00</b>	<b>2,95</b>
05.01		TERRENI E FABBRICATI	2.540.607,71	2.540.607,71	2.540.607,71	2.540.607,71	0,00	0,00
05.01.01		Terreni edificabili	542.279,74	542.279,74	542.279,74	542.279,74	0,00	0,00
05.01.05		Fabbricati civili	1.998.327,97	1.998.327,97	1.998.327,97	1.998.327,97	0,00	0,00
05.03		IMPIANTI E MACCHINARI	73.098,18	73.098,18	73.098,18	73.098,18	0,00	0,00
05.03.09		Impianti specifici	73.098,18	73.098,18	73.098,18	73.098,18	0,00	0,00
05.05		ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	163.293,89	161.743,89	161.743,89	161.743,89	1.550,00	0,96
05.05.01		Attrez.specifica industr.commer.e agric.	160.121,84	158.571,84	158.571,84	158.571,84	1.550,00	0,98
05.05.51		Attrezzatura varia e minuta	3.172,05	3.172,05	3.172,05	3.172,05	0,00	0,00
05.07		ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	130.067,22	126.467,22	126.467,22	126.467,22	3.600,00	2,85
05.07.01		Mobili e arredi	115.603,86	112.003,86	112.003,86	112.003,86	3.600,00	3,21
05.07.05		Macchine d'ufficio elettroniche	14.463,36	14.463,36	14.463,36	14.463,36	0,00	0,00
05.09		IMMOBILIZZ.MATERIALI IN CORSO E ACCONTI	80.376,00	0,00	0,00	0,00	80.376,00	100,00
05.09.01		Fabbricati in corso	80.376,00	0,00	0,00	0,00	80.376,00	100,00
<b>09</b>		<b>RIMANENZE</b>	<b>4.600,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>100,00</b>	<b>2,22</b>
09.01		RIMANENZE DI MAGAZZINO	4.600,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	100,00	2,22
09.01.01		Rimanenze di prodotti finiti	4.600,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	100,00	2,22
<b>11</b>		<b>CREDITI COMMERCIALI</b>	<b>230.665,55</b>	<b>225.707,40</b>	<b>225.707,40</b>	<b>225.707,40</b>	<b>4.958,15</b>	<b>2,20</b>
11.01		FATTURE/NOTE CREDITO DA EMETTERE	0,00	843,00	843,00	843,00	843,00-	100,00-
11.01.01		Fatture da emettere a clienti terzi	0,00	843,00	843,00	843,00	843,00-	100,00-
11.03		CLIENTI	230.665,55	224.864,40	224.864,40	224.864,40	5.801,15	2,58
11.03.01		Clienti terzi Italia	20.682,36	16.306,86	16.306,86	16.306,86	4.375,50	26,83
11.03.90		Crediti verso MIUR	113.600,00	97.000,00	97.000,00	97.000,00	16.600,00	17,11
11.03.91		Crediti verso la Regione	84.383,19	94.557,54	94.557,54	94.557,54	10.174,35-	10,76-
11.03.94		Crediti verso la Provincia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.03.97		Crediti verso il Comune di Fiume V.to	12.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00	5.000,00-	29,41-
<b>15</b>		<b>CREDITI VARI</b>	<b>0,00</b>	<b>103,32</b>	<b>103,32</b>	<b>103,32</b>	<b>103,32-</b>	<b>100,00-</b>
15.05		CREDITI VARI V/TERZI	0,00	103,32	103,32	103,32	103,32-	100,00-
15.05.51		Crediti vari v/terzi	0,00	103,32	103,32	103,32	103,32-	100,00-
<b>19</b>		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>75.571,28</b>	<b>34.989,98</b>	<b>34.989,98</b>	<b>34.989,98</b>	<b>40.581,30</b>	<b>115,98</b>
19.01		BANCHE C/C E POSTA C/C	74.649,09	34.768,58	34.768,58	34.768,58	39.880,51	114,70
19.01.01		BCC PN	59.585,10	0,00	0,00	0,00	59.585,10	100,00
19.01.90		B.Popolare Friuladria c/c 35322860	554,00	158,59	158,59	158,59	395,41	249,33
19.01.95		Libretto di deposito e risparmio	14.509,99	34.609,99	34.609,99	34.609,99	20.100,00-	58,08-
19.03		CASSA	922,19	221,40	221,40	221,40	700,79	316,53
19.03.03		Cassa contanti	922,19	221,40	221,40	221,40	700,79	316,53
<b>21</b>		<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>9.116,95</b>	<b>4.969,09</b>	<b>4.969,09</b>	<b>4.969,09</b>	<b>4.147,86</b>	<b>83,47</b>
21.01		RATEI E RISCONTI ATTIVI	9.116,95	4.969,09	4.969,09	4.969,09	4.147,86	83,47
21.01.03		Risconti attivi	9.116,95	4.969,09	4.969,09	4.969,09	4.147,86	83,47
<b>25</b>		<b>RISULTATI DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
25.03		RISULTATO D'ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25.03.03		Perdita d'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>46.731,84</b>	<b>54.949,65</b>	<b>54.949,65</b>	<b>54.949,65</b>	<b>8.217,81-</b>	<b>14,96-</b>
35.01		ERARIO C/IVA	0,00	1.237,50	1.237,50	1.237,50	1.237,50-	100,00-
35.01.03		IVA su vendite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35.01.11		Erario c/liquidazione IVA	0,00	1.237,50	1.237,50	1.237,50	1.237,50-	100,00-
35.03		ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA	157,58	0,00	0,00	0,00	157,58	100,00
35.03.15		Erario c/imposte sostitutive su TFR	157,58	0,00	0,00	0,00	157,58	100,00
35.05		ERARIO C/RIT. SUBITE E CREDITI D'IMPOSTA	40.477,86	42.534,03	42.534,03	42.534,03	2.056,17-	4,83-
35.05.01		Ritenute subite su interessi attivi	3,52	1,17	1,17	1,17	2,35	200,85
35.05.11		Erario c/crediti d'imposta vari	0,00	1.214,46	1.214,46	1.214,46	1.214,46-	100,00-
35.05.51		Altre ritenute subite	14.974,34	15.361,81	15.361,81	15.361,81	387,47-	2,52-
35.05.90		Crediti 5 per mille	25.500,00	25.956,59	25.956,59	25.956,59	456,59-	1,76-
35.07		ERARIO C/IMPOSTE	6.096,40	11.178,12	11.178,12	11.178,12	5.081,72-	45,46-
35.07.01		Erario c/IRES	0,00	6.210,92	6.210,92	6.210,92	6.210,92-	100,00-

**Bilancio comparato**

**Ditta** SCUOLA DELL'INFANZIA  
ANGELO CUSTODE  
Via Conte Ricchieri 4  
33080 FIUME VENETO PN  
Cod. Fisc. 00217010933 P.IVA 00217010933

**Primo Periodo**  
**Esercizio** 2018  
**Movimenti dal** 1/01/2018 al 31/12/2019

**Secondo Periodo**  
**Esercizio** 2017  
**Movimenti dal** 1/01/2017 al 31/12/2019

**STATO PATRIMONIALE****Attività**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
35.07.05		Erario c/IRAP		6.096,40		4.967,20	1.129,20	22,73
35.07.07		Erario c/acconti IRAP		0,00		0,00	0,00	0,00
<b>37</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>		<b>167,93</b>		<b>0,00</b>	<b>167,93</b>	<b>100,00</b>
37.01		ENTI PREVIDENZIALI		167,93		0,00	167,93	100,00
37.01.05		INAIL dipendenti/collaboratori		167,93		0,00	167,93	100,00
37.01.90		INPDAP		0,00		0,00	0,00	0,00
37.01.91		Enti previdenziali Complementari		0,00		0,00	0,00	0,00
<b>89</b>		<b>CONTI DI CHIUSURA E RIAPERTURA</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
89.01		STATO PATRIMONIALE INIZIALE		0,00		0,00	0,00	0,00
89.01.01		Stato patrimoniale iniziale		0,00		0,00	0,00	0,00
89.03		CONTO ECONOMICO		0,00		0,00	0,00	0,00
89.03.01		Conto economico		0,00		0,00	0,00	0,00
89.05		STATO PATRIMONIALE FINALE		0,00		0,00	0,00	0,00
89.05.01		Stato patrimoniale finale		0,00		0,00	0,00	0,00
		<b>Totale</b>		<b>3.374.525,55</b>		<b>3.247.365,44</b>	<b>127.160,11</b>	<b>3,92</b>

**STATO PATRIMONIALE****Passività**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
<b>19</b>		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>26.183,00</b>		<b>53.481,77</b>	<b>27.298,77-</b>	<b>51,04-</b>
19.01		BANCHE C/C E POSTA C/C		26.183,00		53.481,77	27.298,77-	51,04-
19.01.01		BCC PN		0,00		23.561,17	23.561,17-	100,00-
19.01.91		NORDEST BANCA - conto ELIOS		26.183,00		29.920,60	3.737,60-	12,49-
<b>23</b>		<b>CAPITALE E RISERVE</b>		<b>1.751.700,98</b>		<b>1.778.867,38</b>	<b>27.166,40-</b>	<b>1,53-</b>
23.01		CAPITALE E RISERVE		1.751.700,98		1.778.867,38	27.166,40-	1,53-
23.01.01		Capitale sociale		1.751.700,98		1.778.867,38	27.166,40-	1,53-
23.01.01.99		Capitale sociale		1.751.700,98		1.778.867,38	27.166,40-	1,53-
<b>29</b>		<b>FONDO TFR</b>		<b>109.496,49</b>		<b>136.757,10</b>	<b>27.260,61-</b>	<b>19,93-</b>
29.01		FONDO TFR		109.496,49		136.757,10	27.260,61-	19,93-
29.01.01		Fondo TFR		109.496,49		136.757,10	27.260,61-	19,93-
<b>31</b>		<b>FINANZIAMENTI DI TERZI</b>		<b>166.956,43</b>		<b>172.311,88</b>	<b>5.355,45-</b>	<b>3,11-</b>
31.03		MUTUI E FINANZIAMENTI		166.956,43		172.311,88	5.355,45-	3,11-
31.03.90		Finanziamento n. 718830		166.956,43		172.311,88	5.355,45-	3,11-
<b>33</b>		<b>DEBITI COMMERCIALI</b>		<b>45.059,40</b>		<b>36.338,47</b>	<b>8.720,93</b>	<b>24,00</b>
33.01		FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE		2.749,73		12.323,46	9.573,73-	77,69-
33.01.01		Fatture da ricevere da fornitori terzi		2.749,73		12.323,46	9.573,73-	77,69-
33.03		FORNITORI		42.309,67		24.015,01	18.294,66	76,18
33.03.01		Fornitori terzi Italia		42.309,67		24.015,01	18.294,66	76,18
<b>35</b>		<b>CONTI ERARIALI</b>		<b>7.796,65</b>		<b>11.127,45</b>	<b>3.330,80-</b>	<b>29,93-</b>
35.01		ERARIO C/IVA		256,30		0,00	256,30	100,00
35.01.11		Erario c/liquidazione IVA		256,30		0,00	256,30	100,00
35.03		ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA		7.540,35		11.127,45	3.587,10-	32,24-
35.03.01		Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass.		7.376,35		10.926,00	3.549,65-	32,49-
35.03.05		Erario c/ritenute su redditi lav. auton.		164,00		100,00	64,00	64,00
35.03.15		Erario c/imposte sostitutive su TFR		0,00		101,45	101,45-	100,00-
<b>37</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>		<b>15.268,63</b>		<b>13.618,37</b>	<b>1.650,26</b>	<b>12,12</b>
37.01		ENTI PREVIDENZIALI		15.268,63		13.618,37	1.650,26	12,12
37.01.01		INPS dipendenti		14.092,81		11.295,44	2.797,37	24,77
37.01.05		INAIL dipendenti/collaboratori		0,00		64,43	64,43-	100,00-
37.01.19		Debiti v/fondi previdenza complementare		1.175,82		0,00	1.175,82	100,00
37.01.90		INPDAP		0,00		1.368,19	1.368,19-	100,00-
37.01.91		Enti previdenziali Complementari		0,00		890,31	890,31-	100,00-
<b>39</b>		<b>ALTRI DEBITI</b>		<b>194.137,11</b>		<b>34.870,99</b>	<b>159.266,12</b>	<b>456,73</b>
39.05		DEBITI VARI		157.214,43		3.557,39	153.657,04	4319,38
39.05.07		Sindacati c/ritenute		102,37		139,12	36,75-	26,42-
39.05.21		Debiti per caparre confirmatorie		0,00		0,00	0,00	0,00
39.05.51		Debiti diversi verso terzi		157.112,06		3.418,27	153.693,79	4496,24
39.07		DEBITI VERSO IL PERSONALE		36.922,68		31.313,60	5.609,08	17,91
39.07.01		Personale c/retribuzioni		36.922,68		31.313,60	5.609,08	17,91

**Bilancio comparato**

**Ditta** SCUOLA DELL'INFANZIA  
ANGELO CUSTODE  
Via Conte Ricchieri 4  
33080 FIUME VENETO PN  
Cod. Fisc. 00217010933 P.IVA 00217010933

**Primo Periodo**  
**Esercizio** 2018  
**Movimenti dal** 1/01/2018 al 31/12/2019

**Secondo Periodo**  
**Esercizio** 2017  
**Movimenti dal** 1/01/2017 al 31/12/2019

**STATO PATRIMONIALE****Passività**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
<b>41</b>		<b>FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>915.741,54</b>		<b>861.079,60</b>	<b>54.661,94</b>	<b>6,35</b>
41.01		FONDI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI		20.229,00		20.053,99	175,01	0,87
41.01.21		F.do amm.to sw di proprieta' capitalizz.		20.229,00		20.053,99	175,01	0,87
41.01.53		F.do amm. altre spese pluriennali		0,00		0,00	0,00	0,00
41.03		FONDI AMMORTAMENTO FABBRICATI		561.746,58		524.125,58	37.621,00	7,18
41.03.01		F.do ammortamento fabbricati civili		561.746,58		524.125,58	37.621,00	7,18
41.05		FONDI AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCHINARI		59.979,27		54.875,54	5.103,73	9,30
41.05.09		F.do ammortamento impianti specifici		59.979,27		54.875,54	5.103,73	9,30
41.07		FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTR.E COMMERC.		151.954,44		143.109,28	8.845,16	6,18
41.07.01		F.do amm.attr.spec.industr.e commer.agr.		148.782,39		139.937,23	8.845,16	6,32
41.07.03		F.do ammort. attrezzatura varia e minuta		3.172,05		3.172,05	0,00	0,00
41.09		FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATERIALI		121.832,25		118.915,21	2.917,04	2,45
41.09.01		F.do ammortamento mobili e arredi		108.187,50		105.733,26	2.454,24	2,32
41.09.05		F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche		13.644,75		13.181,95	462,80	3,51
<b>45</b>		<b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>		<b>184.730,36</b>		<b>176.078,83</b>	<b>8.651,53</b>	<b>4,91</b>
45.01		RATEI E RISCOINTI PASSIVI		184.730,36		176.078,83	8.651,53	4,91
45.01.01		Ratei passivi		20.011,17		22.787,18	2.776,01-	12,18-
45.01.03		Risconti passivi		164.719,19		153.291,65	11.427,54	7,45
		<b>Totale</b>		<b>3.417.070,59</b>		<b>3.274.531,84</b>	<b>142.538,75</b>	<b>4,35</b>

**CONTO ECONOMICO****Costi**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
<b>51</b>		<b>VARIAZ. RIMANENZE INIZIALI</b>		<b>4.500,00</b>		<b>4.800,00</b>	<b>300,00-</b>	<b>6,25-</b>
51.01		RIMANENZE INIZIALI		4.500,00		4.800,00	300,00-	6,25-
51.01.01		Rimanenze iniziali prodotti finiti		4.500,00		4.800,00	300,00-	6,25-
<b>55</b>		<b>ACQUISTI DI BENI</b>		<b>46.892,59</b>		<b>44.703,97</b>	<b>2.188,62</b>	<b>4,90</b>
55.01		ACQ. PER PRODUZ.DI BENI E PER RIVENDITA		4.919,42		4.994,04	74,62-	1,49-
55.01.05		Acquisti materiali di consumo		4.919,42		4.994,04	74,62-	1,49-
55.03		ACQUISTI PER LA PRODUZIONE DI SERVIZI		41.156,37		39.709,93	1.446,44	3,64
55.03.01		Acquisto generi alimentari		41.156,37		39.658,62	1.497,75	3,78
55.03.03		Acq.materiali di consumo (att.servizi)		0,00		51,31	51,31-	100,00-
55.05		VARIAZIONI ATTIVE SU ACQUISTI		0,50		0,00	0,50	100,00
55.05.03		Abbuoni e arrotond.attivi su acquisti		0,50		0,00	0,50	100,00
55.05.03.99		Abbuoni e arrotond.attivi su acquisti		0,50		0,00	0,50	100,00
55.07		ACQUISTI DIVERSI		816,30		0,00	816,30	100,00
55.07.01		Acquisto beni strumentali< 516,46		700,00		0,00	700,00	100,00
55.07.01.01		Acquisto beni strumentali< 516,46 ded.		700,00		0,00	700,00	100,00
55.07.17		Cancelleria varia		116,30		0,00	116,30	100,00
<b>57</b>		<b>ACQUISTI DI SERVIZI</b>		<b>170.205,36</b>		<b>144.433,78</b>	<b>25.771,58</b>	<b>17,84</b>
57.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE		144.798,77		117.609,56	27.189,21	23,12
57.01.01		Lavorazioni di terzi		144.798,77		117.609,56	27.189,21	23,12
57.01.01.03		Lavorazioni di terzi (att.servizi)		144.798,77		117.609,56	27.189,21	23,12
57.03		COSTI ACCESSORI PER VENDITE		600,00		1.770,00	1.170,00-	66,10-
57.03.90		Costi di aggiornamento e formazione		600,00		1.770,00	1.170,00-	66,10-
57.05		COSTI ACCESSORI PER ACQUISTI		1.220,91		590,91	630,00	106,62
57.05.01		Trasporti su acquisti		1.220,91		590,91	630,00	106,62
57.05.01.03		Trasporti		1.220,91		590,91	630,00	106,62
57.09		COSTI PER UTENZE		15.829,02		19.742,59	3.913,57-	19,82-
57.09.01		Spese telefoniche ordinarie		1.677,97		1.613,39	64,58	4,00
57.09.01.01		Spese telefoniche ordinarie		1.677,97		1.613,39	64,58	4,00
57.09.13		Energia elettrica		4.295,30		3.383,66	911,64	26,94
57.09.13.01		Energia elettrica		4.295,30		3.383,66	911,64	26,94
57.09.15		Riscaldamento		6.441,38		10.735,62	4.294,24-	40,00-
57.09.19		Gas		3.414,37		4.009,92	595,55-	14,85-
57.11		MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZATURE		7.756,66		4.720,72	3.035,94	64,31
57.11.07		Altre spese manutenzione beni propri		7.518,66		4.482,72	3.035,94	67,73
57.11.07.01		Altre spese manutenzione beni propri		3.834,37		3.980,59	146,22-	3,67-
57.11.07.99		Altre spese manutenzione beni propri		3.684,29		502,13	3.182,16	633,73
57.11.25		Canoni manut.attrezzature di terzi		238,00		238,00	0,00	0,00

**Bilancio comparato**

**Ditta** SCUOLA DELL'INFANZIA  
ANGELO CUSTODE  
Via Conte Ricchieri 4  
33080 FIUME VENETO PN  
Cod. Fisc. 00217010933 P.IVA 00217010933

**Primo Periodo**  
**Esercizio** 2018  
**Movimenti dal** 1/01/2018 al 31/12/2019

**Secondo Periodo**  
**Esercizio** 2017  
**Movimenti dal** 1/01/2017 al 31/12/2019

**CONTO ECONOMICO****Costi**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/19	1/01/17	31/12/19		
<b>61</b>		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE</b>		<b>32.067,49</b>		<b>52.133,38</b>	<b>20.065,89-</b>	38,49-
61.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO		32.067,49		51.488,75	19.421,26-	37,72-
61.01.01		Consulenze amministrative e fiscali		6.038,00		8.992,00	2.954,00-	32,85-
61.01.01.99		Consulenze amministrative e fiscali		6.038,00		8.992,00	2.954,00-	32,85-
61.01.03		Consulenze tecniche		2.233,00		21.054,00	18.821,00-	89,39-
61.01.05		Consulenze legali		0,00		520,00	520,00-	100,00-
61.01.11		Consulenze/prestazioni diverse		23.796,49		20.922,75	2.873,74	13,74
61.01.11.99		Consulenze/prestazioni diverse		23.796,49		20.922,75	2.873,74	13,74
61.01.19		Contributi cassa previdenza lav.autonomo		0,00		0,00	0,00	0,00
61.01.19.99		Contributi cassa previdenza lav.autonomo		0,00		0,00	0,00	0,00
61.03		ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO		0,00		644,63	644,63-	100,00-
61.03.15		Compensi per lavoro temporaneo		0,00		644,63	644,63-	100,00-
61.03.15.99		Compensi per lavoro temporaneo		0,00		644,63	644,63-	100,00-
<b>63</b>		<b>SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESENTANZA</b>		<b>29.028,56</b>		<b>30.402,96</b>	<b>1.374,40-</b>	4,52-
63.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI		29.028,56		30.402,96	1.374,40-	4,52-
63.05.01		Spese postali		9,35		52,60	43,25-	82,22-
63.05.11		Altre spese amministrative		120,00		137,92	17,92-	12,99-
63.05.13		Premi di assicurazioni non obbligatorie		5.729,03		5.766,21	37,18-	0,64-
63.05.13.01		Premi di assicuraz.non obblg.deducibili		5.729,03		5.766,21	37,18-	0,64-
63.05.17		Servizio di vigilanza		1.020,00		935,00	85,00	9,09
63.05.23		Valori bollati		163,84		0,00	163,84	100,00
63.05.25		Assistenza software		1.170,25		1.817,88	647,63-	35,63-
63.05.51		Spese generali varie		20.816,09		21.693,35	877,26-	4,04-
<b>67</b>		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>		<b>441.454,52</b>		<b>487.499,62</b>	<b>46.045,10-</b>	9,45-
67.01		COSTI PERSONALE DIPENDENTE		441.454,52		487.499,62	46.045,10-	9,45-
67.01.01		Retribuzioni lorde		333.154,48		368.684,03	35.529,55-	9,64-
67.01.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari		333.154,48		368.684,03	35.529,55-	9,64-
67.01.03		Contributi INPS		84.215,86		81.381,64	2.834,22	3,48
67.01.03.01		Contributi INPS dipendenti ordinari		84.215,86		81.381,64	2.834,22	3,48
67.01.07		Quote TFR dipendenti		22.279,21		24.729,79	2.450,58-	9,91-
67.01.07.01		Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)		22.279,21		24.729,79	2.450,58-	9,91-
67.01.09		Contrib.altri enti previdenz./assistenz.		0,00		10.634,78	10.634,78-	100,00-
67.01.09.01		Contrib.altri enti previd/ass.dip.ordin.		0,00		10.634,78	10.634,78-	100,00-
67.01.11		Premi INAIL		1.804,97		2.069,38	264,41-	12,78-
<b>71</b>		<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>		<b>19.800,04</b>		<b>22.464,14</b>	<b>2.664,10-</b>	11,86-
71.01		ONERI TRIBUTARI		18.688,67		21.082,27	2.393,60-	11,35-
71.01.01		IVA indetraibile		17.040,92		20.375,04	3.334,12-	16,36-
71.01.51		Altre imposte e tasse		1.647,75		707,23	940,52	132,99
71.01.51.03		Altre imposte e tasse indeducibili		250,00		0,00	250,00	100,00
71.01.51.99		Altre imposte e tasse		1.397,75		707,23	690,52	97,64
71.03		ALTRI COSTI DI ESERCIZIO		1.111,37		1.381,87	270,50-	19,57-
71.03.01		Spese, perdite e sopravvenienze passive		0,00		18,92	18,92-	100,00-
71.03.01.99		Spese, perdite e sopravvenienze passive		0,00		18,92	18,92-	100,00-
71.03.03		Sanzioni, penalità e multe		0,00		11,67	11,67-	100,00-
71.03.07		Contributi associativi		1.100,00		1.210,00	110,00-	9,09-
71.03.07.01		Contributi associativi versati		1.100,00		1.210,00	110,00-	9,09-
71.03.11		Abbonamenti, libri e pubblicazioni		0,00		138,00	138,00-	100,00-
71.03.17		Arrotondamenti passivi diversi		11,37		3,28	8,09	246,65
<b>75</b>		<b>ONERI FINANZIARI</b>		<b>11.682,21</b>		<b>13.985,90</b>	<b>2.303,69-</b>	16,47-
75.01		ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE		2.326,11		3.790,39	1.464,28-	38,63-
75.01.01		Interessi passivi bancari		1.734,78		3.178,27	1.443,49-	45,42-
75.01.07		Commissioni e spese bancarie		591,33		612,12	20,79-	3,40-
75.03		ONERI FINANZIARI DIVERSI		9.356,10		10.195,51	839,41-	8,23-
75.03.05		Interessi passivi su mutui		9.353,17		10.017,30	664,13-	6,63-
75.03.09		Interessi passivi su finanzia. di terzi		0,00		173,34	173,34-	100,00-
75.03.13		Interessi passivi versam.iva trimestrali		2,93		4,87	1,94-	39,84-
<b>79</b>		<b>ONERI STRAORDINARI</b>		<b>8.729,55</b>		<b>394,03</b>	<b>8.335,52</b>	2115,45
79.01		ONERI STRAORDINARI		8.729,55		394,03	8.335,52	2115,45
79.01.03		Sopravvenienze passive non gestionali		8.729,55		394,03	8.335,52	2115,45
79.01.03.03		Sopravv.passive non gestionali inded.		0,00		186,39	186,39-	100,00-

**Bilancio comparato**

**Ditta** SCUOLA DELL'INFANZIA  
ANGELO CUSTODE  
Via Conte Ricchieri 4  
33080 FIUME VENETO PN  
Cod. Fisc. 00217010933 P.IVA 00217010933

**Primo Periodo**  
**Esercizio** 2018  
**Movimenti dal** 1/01/2018 al 31/12/2019

**Secondo Periodo**  
**Esercizio** 2017  
**Movimenti dal** 1/01/2017 al 31/12/2019

**CONTO ECONOMICO****Costi**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
79.01.03.99		Sopravvenienze passive non gestionali		8.729,55		207,64	8.521,91	4104,18
79.01.05		Erogazioni liberali straordinarie		0,00		0,00	0,00	0,00
79.01.05.01		Erogazioni liberali deducibili straord.		0,00		0,00	0,00	0,00
<b>80</b>		<b>AMMORTAMENTI</b>		<b>54.915,94</b>		<b>59.196,29</b>	<b>4.280,35-</b>	<b>7,23-</b>
80.01		AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI		254,00		0,00	254,00	100,00
80.01.27		Amm.to spese di manut.su beni di terzi		254,00		0,00	254,00	100,00
80.05		AMM.TI CIVILISTICI IMMOBILIZZ. MATERIALI		54.486,93		56.227,70	1.740,77-	3,10-
80.05.01		Amm.to civilistico fabbricati civili		37.621,00		37.621,00	0,00	0,00
80.05.15		Amm.to civilistico impianti specifici		5.103,73		5.126,23	22,50-	0,44-
80.05.23		Amm.to civil.attr.spec.ind.comm.agric.		8.845,16		9.418,38	573,22-	6,09-
80.05.27		Amm.to civilistico mobili e arredi		2.454,24		3.635,19	1.180,95-	32,49-
80.05.31		Amm.to civil.macch.d'ufficio elettron.		462,80		426,90	35,90	8,41
80.07		AMM.TI CIVILISTICI IMMOBILIZZ. IMMATER.		175,01		2.968,59	2.793,58-	94,10-
80.07.21		Amm.to civilistico software capitalizz.		175,01		2.968,59	2.793,58-	94,10-
<b>84</b>		<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>		<b>0,00</b>		<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00-</b>	<b>100,00-</b>
84.01		IMPOSTE DELL'ESERCIZIO		0,00		1.000,00	1.000,00-	100,00-
84.01.03		IRAP corrente		0,00		1.000,00	1.000,00-	100,00-
		<b>Totale</b>		<b>819.276,26</b>		<b>861.014,07</b>	<b>41.737,81-</b>	<b>4,85-</b>

**CONTO ECONOMICO****Ricavi**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/99	1/01/17	31/12/99		
<b>47</b>		<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>		<b>399.343,83</b>		<b>397.147,44</b>	<b>2.196,39</b>	<b>0,55</b>
47.09		RICAVI ACCESSORI DI VENDITA		28.057,68		28.304,09	246,41-	0,87-
47.09.90		Quote iscrizione scuola inf. e prim.		20.630,00		22.500,00	1.870,00-	8,31-
47.09.92		Quote iscrizione sezione Primavera		1.875,00		0,00	1.875,00	100,00
47.09.96		Ricavi da fotovoltaico		5.552,68		5.804,09	251,41-	4,33-
47.11		RICAVI DA PRESTAZIONI		371.286,15		368.843,35	2.442,80	0,66
47.11.03		Prestazioni di servizi		349,00		0,00	349,00	100,00
47.11.90		Ricavi scuola materna		198.688,00		208.080,00	9.392,00-	4,51-
47.11.91		Ricavi pre scuola		2.960,00		5.680,00	2.720,00-	47,89-
47.11.92		Ricavi post scuola		4.320,00		7.000,00	2.680,00-	38,29-
47.11.94		Ricavi Primavera		37.520,00		40.800,00	3.280,00-	8,04-
47.11.95		Ricavi attività extra curricolare		32,00		0,00	32,00	100,00
47.11.96		Ricavi Parchi Robinson		60.954,00		46.944,80	14.009,20	29,84
47.11.97		Ricavi servizio Coccobello		2.294,00		4.680,00	2.386,00-	50,98-
47.11.98		Ricavi servizio OLTRESCUOLA		63.194,15		54.683,55	8.510,60	15,56
47.11.98.01		Quota d'iscrizione servizio OLTRESCUOLA		1.100,00		1.670,00	570,00-	34,13-
47.11.98.02		Ricavi servizio OLTRESCUOLA		61.610,15		52.045,55	9.564,60	18,38
47.11.98.03		Ricavi trasporto Oltrescuola		484,00		968,00	484,00-	50,00-
47.11.99		Quote associative annuali		975,00		975,00	0,00	0,00
<b>49</b>		<b>VARIAZ.RIM.FINALI E COSTRUZIONI INTERNE</b>		<b>4.600,00</b>		<b>4.500,00</b>	<b>100,00</b>	<b>2,22</b>
49.01		RIMANENZE FINALI		4.600,00		4.500,00	100,00	2,22
49.01.01		Rimanenze finali prodotti finiti		4.600,00		4.500,00	100,00	2,22
<b>53</b>		<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>		<b>372.778,39</b>		<b>432.192,44</b>	<b>59.414,05-</b>	<b>13,75-</b>
53.01		PROVENTI DIVERSI		372.778,39		432.192,44	59.414,05-	13,75-
53.01.19		Sopravvenienze attive da gestione ordin.		1.822,89		16.862,84	15.039,95-	89,19-
53.01.19.03		Sopravv.attive da gestione ordin.non imp		0,00		846,00	846,00-	100,00-
53.01.19.99		Sopravvenienze attive da gestione ordin.		1.822,89		16.016,84	14.193,95-	88,62-
53.01.23		Contributi in conto esercizio		355.069,77		379.387,83	24.318,06-	6,41-
53.01.23.90		MIUR ctr c/esercizio		94.968,13		123.181,42	28.213,29-	22,90-
53.01.23.91		Regione ctr c/esercizio		39.115,82		34.588,86	4.526,96	13,09
53.01.23.92		Regione ctr c/esercizio sez.Primavera		27.000,00		27.000,00	0,00	0,00
53.01.23.93		Regione ctr c/esercizio Aula Speciale		17.054,40		17.054,40	0,00	0,00
53.01.23.94		Provincia ctr c/esercizio Legge 10		2.940,00		5.490,00	2.550,00-	46,45-
53.01.23.97		Comune ctr c/esercizio		173.991,42		172.073,15	1.918,27	1,11
53.01.29		Arrotondamenti attivi diversi		2,77		2,81	0,04-	1,42-
53.01.51		Altri ricavi e proventi		15.882,96		35.938,96	20.056,00-	55,81-
53.01.51.01		Altri ricavi e proventi imponibili		0,00		24.074,86	24.074,86-	100,00-
53.01.51.03		Altri ricavi e proventi non imponibili		15.882,96		11.864,10	4.018,86	33,87

**Bilancio comparato**

**Ditta** SCUOLA DELL'INFANZIA  
ANGELO CUSTODE  
Via Conte Ricchieri 4  
33080 FIUME VENETO PN  
Cod. Fisc. 00217010933 P.IVA 00217010933

**Primo Periodo**  
**Esercizio** 2018  
**Movimenti dal** 1/01/2018 **al** 31/12/2019

**Secondo Periodo**  
**Esercizio** 2017  
**Movimenti dal** 1/01/2017 **al** 31/12/2019

**CONTO ECONOMICO****Ricavi**

Conto	Partitario	Descrizione	2018		2017		Variazione Assoluta	Variaz. %
			1/01/18	31/12/18	1/01/17	31/12/17		
<b>73</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		<b>9,00</b>		<b>7,79</b>	<b>1,21</b>	15,53
73.13		PROVENTI FINANZIARI VARI		9,00		7,79	1,21	15,53
73.13.09		Interessi attivi su c/c bancari		9,00		7,79	1,21	15,53
<b>77</b>		<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00
77.01		PROVENTI STRAORDINARI		0,00		0,00	0,00	0,00
77.01.03		Sopravvenienze attive		0,00		0,00	0,00	0,00
77.01.03.99		Sopravvenienze attive		0,00		0,00	0,00	0,00
		<b>Totale</b>		<b>776.731,22</b>		<b>833.847,67</b>	<b>57.116,45-</b>	<b>6,85-</b>
		<b>Risultato d'esercizio (Utile (+)/Perdita (-))</b>		<b>42.545,04-</b>		<b>27.166,40-</b>	<b>15.378,64-</b>	<b>56,61-</b>